
 
pag. 

2 

 
DELIBERA N. 79 

SEDUTA N. 40 

DATA 19 FEBBRAIO 2024 

 

 

La Commissione per le pari opportunità tra uomo e donna della 

Regione Marche 

 

 

OGGETTO: INIZIATIVE DELLA COMMISSIONE REGIONALE PER LE PARI 

OPPORTUNITÀ TRA UOMO E DONNA PER LA CELEBRAZIONE DELLA 

GIORNATA INTERNAZIONALE DEI DIRITTI DELLA DONNA. . 

 

 

 

 

 

Nella seduta del 19 febbraio 2024; 

 

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce a questa deliberazione; 
 
RITENUTO, per i motivi di fatto e di diritto riportati nel predetto documento istruttorio, che qui 
si intende richiamato interamente e condiviso in ogni sua parte, di deliberare in merito; 
 

VISTI gli articoli 1 e 2 la legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 “Commissione regionale per le 

pari opportunità tra uomo e donna”; 

 

VISTA l’attestazione in ordine alla regolarità contabile della responsabile della posizione di 
elevata qualificazione “Risorse finanziarie” dell’Assemblea legislativa regionale prevista dal 
comma 1 dell’articolo 3 della legge regionale 15 dicembre 2016, n. 30 (Organizzazione e 
funzionamento degli organismi regionali di garanzia); 
 
VISTO il parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica del dirigente 

del Servizio “Supporto agli Organismi regionali di garanzia”, previsto dal comma 1 dell’articolo 

3 della legge regionale 30/2016; 

 

Con la votazione all’unanimità, resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare i progetti da realizzare quali iniziative della Commissione regionale per le pari 
opportunità tra uomo e donna per la celebrazione della Giornata internazionale dei diritti della 
donna, così come descritti e per le spese massime quantificate nelle schede che, allegate a 
questa deliberazione rispettivamente sotto le lettere A), B) e C), ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale; 

2. di stabilire che la spesa complessiva presunta quantificata in euro 6.800,00 (IVA inclusa) 
trova copertura finanziaria sul capitolo 101160/14 (Progetti speciali della Commissione pari 
opportunità) del Bilancio finanziario gestionale 2024/2026 dell’Assemblea legislativa 
egionale, annualità 2024; 



 
pag. 

3 

 
DELIBERA N. 79 

SEDUTA N. 40 

DATA 19 FEBBRAIO 2024 

 

 

3. di demandare alla segreteria della Commissione gli adempimenti amministrativo-contabili 
conseguenti di rispettiva competenza. 

 

 
La Presidente della Commissione 

Maria Lina Vitturini 
firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 

 
Il dirigente del Servizio “Supporto agli 

Organismi regionali di garanzia” 
Maria Rosa Zampa 

firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
Normativa e principali atti di riferimento 
 

• Legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 (Commissione regionale per le pari opportunità tra 

uomo e donna). Articoli 1 e 2; 

• legge regionale 15 dicembre 2016, n. 30 (Organizzazione e funzionamento degli organismi 

regionali di garanzia). Articolo 3; 

• decreto legislativo 36 del 31 marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici); 

• deliberazione amministrativa n. 63 approvata dall’Assemblea legislativa regionale del 21 

dicembre 2023 (Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 dell'Assemblea legislativa 

regionale. Programma annuale e triennale di attività e di gestione 2024/2026 dell'Assemblea 

legislativa regionale''. Documento di accompagnamento al bilancio); 

• legge regionale 28 dicembre 2023, n. 26 (Bilancio di previsione 2024/2026);  

• deliberazione dell’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea legislativa regionale n. 414/143 del 

16 gennaio 2024 (Bilancio finanziario gestionale 2024/2026 del Consiglio - Assemblea 

legislativa. Modifica del documento tecnico di accompagnamento di spesa e aggiornamento 

delle previsioni di cassa 2024). 
 

Motivazione 
 

La Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna (di seguito denominata 

Commissione), in conformità ai principi costituzionali, ha il compito di rimuovere le 

discriminazioni, dirette ed indirette, nei confronti delle donne e di promuovere pari opportunità 

tra i sessi (articolo 1 della legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 che l’ha istituita). 

Inoltre, in occasione della celebrazione della Giornata internazionale dei diritti della donna, 

organizza iniziative volte a sensibilizzare e promuovere l’uguaglianza di genere e la parità tra 

uomo e donna nonché garantire i pieni diritti delle donne. 
 



 
pag. 

4 

 
DELIBERA N. 79 

SEDUTA N. 40 

DATA 19 FEBBRAIO 2024 

 

 

Nel perseguimento di detti obiettivi, l’Ufficio di presidenza della Commissione, nella riunione 

del 23 gennaio 2024 ha approvato i seguenti progetti: 

1) il progetto “Parità di genere: bollino rosa per la Regione Marche”, da realizzarsi in 

collaborazione con la società  “La risorsa umana” di Pesaro, con gli obbiettivi specifici di 

informare le aziende marchigiane circa le opportunità derivanti dall’ottenimento della 

certificazione UNI/PDR 125:2022 (sgravio contributivo, punteggio premiale per accesso a 

bandi, credito agevolato, contributo nazionale per l’abbattimento del costo di certificazione), 

nonché stimolare le aziende ad adottare pratiche eque e non discriminatorie nei confronti 

delle donne lavoratrici . 

Da quando è stata pubblicata la prassi europea di riferimento UNI/PDR 125:2022 “Linea guida 

sul sistema di gestione per la parità di genere” sono sempre più numerose le aziende 

marchigiane che hanno intrapreso tale percorso di certificazione. 

La Certificazione UNI/PDR 125:2022, parte integrante del PNRR missione 5, è un processo 

che valuta e verifica se un’organizzazione adotta pratiche eque e non discriminatorie nei 

confronti dei lavoratori con l’obbiettivo di attestare il livello che ha raggiunto rispetto al tema 

e di valorizzare le differenze di genere favorendo l’inclusività e promuovendo l’equità di 

genere grazie al miglioramento delle condizioni di lavoro per tutti i dipendenti. 

La certificazione è un’azione concreta a sostegno dell’occupazione femminile, storico punto 

debole del nostro Paese che ha un tasso di occupazione femminile del 18% inferiore rispetto 

a quello maschile e che, secondo le stime, potrebbe contribuire per il 25% all’incremento 

strutturale del PIL legato al PNRR. 

La certificazione viene pensata in un’ottica sistematica di miglioramento continuo e la sua 
validità viene revisionata triennalmente. 
L’azione progettuale consiste in un workshop durante il quale numerosi esperti tratteranno 
delle opportunità derivanti dall’ottenimento della certificazione UNI/PDR 125:2022. L’evento 
verrà attuato secondo le modalità descritte nella scheda progetto di cui all’allegato A; 
2) il progetto “Universo donna (non calpestare i miei sogni)” avente come obbiettivo specifico 
quello di far riflettere il visitatore, attraverso l’empatia che il prodotto artistico genera, 
sull’importanza di continuare a promuovere e difendere i diritti delle donne nell’ottica del 
raggiungimento di una sostanziale parità, si sostanzia in una mostra collettiva d’arte 
contemporanea di circa 27 opere pittoriche, scultoree e fotografiche attinenti al tema della 
lotta per i diritti delle donne, realizzate da 23 artisti professionisti e create appositamente per 
l’evento che verrà attuato secondo le modalità descritte nella scheda progettuale di cui 
all’allegato B; 
3) il progetto “C’è ancora domani” si propone di stimolare nei giovani una riflessione guidata 
sulla necessità di garantire il diritto delle donne all’autodeterminazione, nonché l’uguaglianza 
del genere femminile nella società e nel mondo del lavoro, senza discriminazioni e differenze 
di trattamento sia sociale che economico e si concretizza nella proiezione nella giornata 
dedicata alla celebrazione della Giornata Internazionale dei diritti delle donne (8 marzo) del 
film “C’è ancora domani” di Paola Coltellesi che, in modo efficacemente comunicativo, tratta 
il tema della violenza domestica nei confronti delle donne vittime della società patriarcale nel 
primo dopoguerra. L’evento verrà attuato secondo le modalità descritte nella scheda 
progettuale di cui all’allegato C. 
 



 
pag. 

5 

 
DELIBERA N. 79 

SEDUTA N. 40 

DATA 19 FEBBRAIO 2024 

 

 

Per la realizzazione di tutti e tre i progetti si prevede una spesa complessiva di euro 6.800,00 
(IVA inclusa) così ripartita: 

 servizio di realizzazione e diffusione di tre redazionali televisivi presso un fornitore di 
servizi di media audiovisivi locale: euro 2.100,00 (IVA inclusa); 

 noleggio pullman con conducente per trasporto da Arcevia ad Ancona e ritorno degli 
studenti individuati dell’Istituzione di istruzione superiore Corinaldesi Padovano: euro 
900,00 (IVA inclusa) - (spesa relativa al progetto “Parità di genere: bollino rosa per la 
Regione Marche”); 

 servizio di produzione, organizzazione e allestimento della mostra comprensivo della 
pubblicazione del relativo catalogo nonché dell’organizzazione e gestione della 
giornata di inaugurazione: euro 1.600,00  (IVA inclusa) - spesa relativa al progetto 
“Universo donna (non calpestare i miei sogni)”; 

 servizio di affitto sala cinematografica, noleggio film “Cè ancora domani”, nonché 
acquisizione del servizio audio e video per l’evento: euro 2.200,00 (IVA inclusa) (spesa 
relativa al progetto “C’è ancora domani”). 

Tale somma trova copertura finanziaria sul capitolo 101160/14 (Progetti speciali della 
Commissione pari opportunità) del Bilancio finanziario gestionale 2024/2026 dell’Assemblea 
legislativa regionale, annualità 2024; 
 
 
Esito dell’istruttoria 

 

Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata in questo documento istruttorio, è stata 
predisposta questa deliberazione. 

Il sottoscritto, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme 
sul procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della 
Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), 
dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 
2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa), che in relazione a questo atto non si trova in situazioni 
anche potenziali di conflitto di interessi. 

 

  

                                         Il responsabile del procedimento 
                                        Edoardo Ascoli 

 
                                                                         firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 

 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA  
 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista da questa deliberazione con 
riferimento alla disponibilità esistente rispettivamente: per euro 6.800,00 (IVA inclusa) nello 
stanziamento del capitolo 101160/14 (Progetti speciali della Commissione pari opportunità) 



 
pag. 

6 

 
DELIBERA N. 79 

SEDUTA N. 40 

DATA 19 FEBBRAIO 2024 

 

 

del Bilancio finanziario gestionale 2024/2026, annualità 2024, dell’Assemblea legislativa 
regionale alla data del 19 febbraio 2024. 
 
 

Il responsabile 
della posizione di elevata qualificazione  

“Risorse finanziarie” 
Maria Cristina Bonci 

 
 

                                                                   firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRIGENTE  
DEL SERVIZIO “SUPPORTO AGLI ORGANISMI REGIONALI DI GARANZIA” 

 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità 
tecnica in merito a questa deliberazione. Visti, inoltre, gli articoli 6 bis della legge 7 agosto 
1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo) nonché gli articoli 6 e 7 del 
decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 
maggio 2001, n. 165) il sottoscritto dichiara, ai sensi dell'articolo 47 del decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa ), che in relazione a 
questo atto non si trova in situazione anche potenziale di conflitto di interessi.  
     

Il dirigente 
      Maria Rosa Zampa 

 
 firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 

 
 
 

 

 
 
 

  

Questa deliberazione si compone di n. 12 pagine, di cui n. 6 pagine di allegati che 
costituiscono parte integrante e sostanziale della stessa. 
 Il dirigente 

Maria Rosa Zampa 
 

firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 

Il dirigente 
Maria Rosa Zampa 

 

  



 
pag. 

7 

 
DELIBERA N. 79 

SEDUTA N. 40 

DATA 19 FEBBRAIO 2024 

 

 

                                                        ALLEGATO A 
SCHEDA PROGETTO 

 

 

DENOMINAZIONE  
 

PARITÀ DI GENERE: BOLLINO ROSA PER LA REGIONE 
MARCHE 

 
 
OBIETTIVI  
 

OBIETTIVO GENERALE:  
sensibilizzare su e promuovere l’equità di genere nel mondo 
delle aziende private 
 

OBIETTIVI SPECIFICI:  
- informare le aziende operanti nel territorio della Regione 
Marche circa le opportunità derivanti dall’ottenimento della 
certificazione UNI/PDR 125:2022 (sgravio contributivo, 
punteggio premiale per accesso a bandi, credito agevolato, 
contributo nazionale per l’abbattimento del costo di 
certificazione) 
- stimolare le aziende ad adottare pratiche eque e non 
discriminatorie nei confronti delle donne lavoratrici 

 
 
 
 
 
DESCRIZIONE  
 
 
 

L’azione progettuale consiste in una giornata di workshop nel 

corso della quale alla presenza di rappresentanti delle 

Istituzioni regionali (Maria Lina Vitturini - Presidente della 

Commissione regionale per le Pari Opportunità tra uomo e 

donna e Stefano Aguzzi – Assessore della Giunta regionale 

delle Marche con delega al lavoro e alla formazione 

professionale), del mondo accademico e scolastico (Gianluca 

Gregori – Magnifico Rettore dell’Università Politecnica delle 

Marche, Stafano Staffolani – Preside della Facoltà di Economia 

"Giorgio Fuà", Donatella D’amico – Direttore Generale 

dell’Ufficio Scolastico regionale per le Marche), nonché di 

molte imprese operanti sul territorio regionale e di studenti delle 

scuole secondarie di secondo grado e delle Università, esperti 

e politici (Enrica Codeluppi – direttore della Larisorsaumana.it, 

Enrico Maria Ranier – consulente del lavoro, Sergio Giorgini – 

consulente del lavoro, Antonio Baldelli – Parlamentare della 

Repubblica alla Camera dei Deputati, Lucia Albano – 

Sottosegretario di Stato  al Ministero dell’Economia e delle 

Finanze e Marta Cerioni – direttrice Osservatorio legalità e 

diritti fondamentali) tratteranno delle opportunità derivanti 

dall’ottenimento della certificazione UNI/PDR 125:2022. 

Inoltre aziende marchigiane virtuose, che hanno terminato la 

prima fase del percorso volto alla certificazione, avranno la 

possibilità di condividere le loro storie di successo e i risultati 

ottenuti grazie a questa nuova e importante certificazione. 

L’evento è programmato per venerdì 1 marzo 2024 in apertura 

del mese in cui si svolge la celebrazione della Giornata 



 
pag. 

8 

 
DELIBERA N. 79 

SEDUTA N. 40 

DATA 19 FEBBRAIO 2024 

 

 

internazionale dei diritti delle donne e si svolgerà presso la 

Facoltà di Economia "Giorgio Fuà" - Università Politecnica 

delle Marche Ancona dalle ore 10.00 alle ore 13.00 

DESTINATARI FINALI DELLE 
AZIONI PROGETTUALI 

Responsabili aziendali e studenti delle scuole secondarie di 
secondo grado e delle Università 

EVENTUALI DESTINATARI 
INTERMEDI DELLE AZIONI 
PROGETTUALI 

 Interlocutori istituzionali, Associazioni 

RISULTATI ATTESI 
 

- Acquisizione da parte delle aziende non ancora certificate 
della conoscenza dei vantaggi normativi connessi alla 
certificazione UNI/PDR 125:2022; 
- aumento delle pratiche eque e non discriminatorie adottate 
dalle aziende nei confronti delle donne. 

SOGGETTO ATTUATORE La risorsa umana – Ente Accreditato alla Regione Marche 

ALTRI EVENTUALI SOGGETTI 
COINVOLTI E RUOLO SVOLTO 

Rossorisorsa - Associazione contro la violenza sulle donne 

PREVISIONE COMPLESSIVA 
DI SPESA E RIPARTIZIONE 
DELLA MEDESIMA 

Per la realizzazione del progetto si prevede una spesa 
complessiva massima pari all’importo di euro 1.600,00 (IVA 
inclusa), così ripartita: 
- servizio di realizzazione e diffusione di un redazionale 
televisivo presso un fornitore di servizi di media audiovisivi 
locale: euro 700,00 (IVA inclusa); 
- noleggio pullman con conducente per trasporto studenti 
scuola secondaria di secondo grado: euro 900,00 (IVA inclusa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
pag. 

9 

 
DELIBERA N. 79 

SEDUTA N. 40 

DATA 19 FEBBRAIO 2024 

 

 

            ALLEGATO B 

 

SCHEDA PROGETTO 
 

DENOMINAZIONE  
 

UNIVERSO DONNA (non calpestare i miei sogni) 

 
 
OBIETTIVI  
 

OBIETTIVO GENERALE: 
sensibilizzare su e promuovere l’uguaglianza di genere e la 
parità dei diritti tra uomo e donna 

OBIETTIVI SPECIFICI: 
far riflettere il visitatore, attraverso l’empatia che il prodotto 
artistico genera, sull’importanza di continuare ad 
attenzionare e difendere i diritti delle donne nell’ottica del 
raggiungimento di una sostanziale parità 

DESCRIZIONE 
 
 
 
 
 
 
 

Il progetto si sostanzia in una mostra collettiva d’arte 
contemporanea di circa 27 opere pittoriche, scultoree e 
fotografiche attinenti al tema della lotta per i diritti delle donne, 
realizzate da 23 artisti professionisti e create appositamente 
per l’evento. L’esposizione sarà inaugurata il giorno 7 marzo 
2024 a partire dalle ore 10.00 presso il piano della Presidenza 
del Palazzo delle Marche e avverrà alla presenza degli artisti 
espositori, dei componenti dell’associazione culturale 
ArteandDream, individuata dall’Ufficio di Presidenza della 
Commissione quale curatrice della stessa, delle componenti 
della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo 
e donna, dei consiglieri regionali  e dei cittadini che intendono 
partecipare; l’inaugurazione sarà arricchita da una 
presentazione introduttiva svolta da un critico d’arte scelto 
appositamente dallo stesso Ufficio di Presidenza nella 
persona di Massimo Pasqualone. 
A seguire verrà proiettato un filmato pertinente la mostra, 
intervallato da testi poetici e teatrali sempre sul tema dei diritti 
delle donne. 
Tutte le opere saranno esposte al pubblico nel piano della 
Presidenza dal 7 al 26 marzo 2024 e saranno raccolte in un 
catalogo dedicato     

DESTINATARI FINALI DELLE 
AZIONI PROGETTUALI 

Qualunque cittadino 

EVENTUALI DESTINATARI 
INTERMEDI DELLE AZIONI 
PROGETTUALI 

// 

RISULTATI ATTESI 
 

- ingenerare riflessioni personali del visitatore 
sull’importanza di continuare ad attenzionare e 
difendere i diritti delle donne nell’ottica del 
raggiungimento di una sostanziale parità; 



 
pag. 

10 

 
DELIBERA N. 79 

SEDUTA N. 40 

DATA 19 FEBBRAIO 2024 

 

 

- accrescere la cultura del rispetto della donna 

SOGGETTO ATTUATORE Associazione culturale ArteandDream 

ALTRI EVENTUALI SOGGETTI 
COINVOLTI E RUOLO SVOLTO 

Massimo Pasqualone, critico d’arte  

PREVISIONE COMPLESSIVA DI 
SPESA E RIPARTIZIONE 
DELLA MEDESIMA 

Per la realizzazione della mostra si prevede una spesa 
complessiva massima pari all’importo di euro 2.300,00 (IVA 
inclusa) così ripartita: 
- servizio di produzione, organizzazione e allestimento 

della mostra comprensivo della pubblicazione del 
relativo catalogo nonché dell’organizzazione e gestione 
della giornata di  inaugurazione: euro 1.600,00 (IVA 
inclusa) 

- servizio di realizzazione e diffusione di un redazionale 
televisivo presso un fornitore di servizi di media 
audiovisivi locale: euro 700,00 (IVA inclusa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
pag. 

11 

 
DELIBERA N. 79 

SEDUTA N. 40 

DATA 19 FEBBRAIO 2024 

 

 

           ALLEGATO C 

 

SCHEDA PROGETTO 

 
 

 

DENOMINAZIONE  
 

“C’E’ ANCORA DOMANI”  

 
 
OBIETTIVI  
 

OBIETTIVO GENERALE: 
Sensibilizzare e promuovere l’uguaglianza di genere a partire 
dalla condizione delle donne nel mondo del lavoro (Gender 
gap) 

OBIETTIVI SPECIFICI: 
stimolare nei giovani una riflessione guidata sulla necessità di 
garantire il diritto delle donne all’autodeterminazione, nonché 
l’uguaglianza del genere femminile nella società e nel mondo 
del lavoro, senza discriminazioni e differenze di trattamento 
sia sociale che economico 

DESCRIZIONE 
 
 
 
 
 
 
 

L’iniziativa intende partire dalla visione del film “C’è ancora 
domani” di Paola Coltellesi che, in modo efficacemente 
comunicativo, tratta il tema della violenza domestica nei 
confronti delle donne vittime della società patriarcale nel primo 
dopoguerra, donne le quali vedono finalmente il primo e vero 
innesco di emancipazione e conquista dei propri diritti a 
riconoscimento del diritto al voto per la prima volta in Italia in 
occasione delle elezioni politiche del 1946. 
Nella giornata dedicata alla celebrazione della Giornata 
Internazionale dei diritti delle donne (8 marzo) presso il 
Cinema Italia sito ad Ancona in Corso Carlo Alberto n. 79, alla 
presenza del Prefetto di Ancona, del Questore di Ancona, del 
Direttore dell’Ufficio scolastico regionale per le Marche,  della 
Presidente della Commissione regionale per le pari 
opportunità tra uomo e donna e dell’assessore alle pari 
opportunità del Comune di Ancona, gli studenti saranno invitati 
a riflettere sulla necessità di garantire il diritto delle donne 
all’autodeterminazione, nonché l’uguaglianza del genere 
femminile nella società e nel mondo del lavoro, senza 
discriminazioni e differenze di trattamento sia sociale che 
economico 
 

DESTINATARI FINALI DELLE 
AZIONI PROGETTUALI 

Studenti della scuola secondaria di primo grado 

EVENTUALI DESTINATARI 
INTERMEDI DELLE AZIONI 
PROGETTUALI 

// 



 
pag. 

12 

 
DELIBERA N. 79 

SEDUTA N. 40 

DATA 19 FEBBRAIO 2024 

 

 

RISULTATI ATTESI 
 

Accrescimento nei giovani della consapevolezza della 
necessità di garantire il diritto delle donne 
all’autodeterminazione, nonché l’uguaglianza del genere 
femminile nella società e nel mondo del lavoro, senza 
discriminazioni e differenze di trattamento sia sociale che 
economico 

 

SOGGETTO ATTUATORE // 

ALTRI EVENTUALI SOGGETTI 
COINVOLTI E RUOLO 
SVOLTO 

Questura di Ancona 

PREVISIONE COMPLESSIVA 
DI SPESA E RIPARTIZIONE 
DELLA MEDESIMA 

Per la realizzazione si prevede una spesa complessiva 
massima pari all’importo di euro 2.900,00 (IVA inclusa) così 
ripartita: 

   - servizio di affitto sala cinematografica, noleggio film “Cè 
ancora domani”, nonché acquisizione del servizio audio e 
video: euro 2.200,00 (IVA inclusa) 

   - servizio di realizzazione e diffusione di un redazionale 
televisivo presso un fornitore di servizi di media audiovisivi 
locale: euro 700,00 (IVA inclusa) 

 

 


